

BILAN	2020	2021	2022	2023
<b>ACTIF</b>	<b>773.536</b>	<b>596.090</b>	<b>545.566</b>	<b>1.666.964</b>
Immobilisé	20.080,07	15.117,23	14.050,26	15.996,65
Créances commerciales	32.813,77	53.468,47	83.074,03	80.543,52
Subsides à recevoir	441.181,39	286.197,03	188.913,60	374.849,00
Divers	53.049,47	90.690,81	168.013,14	928.964,60
Disponible	226.411,07	150.616,24	91.514,90	266.609,76
<b>PASSIF</b>	<b>773.536</b>	<b>596.090</b>	<b>545.566</b>	<b>1.666.964</b>
<b>Fonds Propres</b>	<b>39.255,02</b>	<b>38.858,32</b>	<b>36.848,61</b>	<b>37.153,24</b>
<i>Réserve pour Passif social</i>	27.962,24	27.962,24	27.962,24	27.962,24
<i>Résultat reporté années antérieures</i>	15.103,16	11.292,78	10.896,08	8.886,37
<i>Résultat de l'exercice</i> -	3.810,38 -	396,70 -	2.009,71	304,63
Provisions	-	-	-	-
Dette à plus d'un an	130,00	130,00	130,00	-
Crédit caisse /avance trésorerie	200.000,00	200.000,00	-	-
Fournisseurs	90.019,92	16.255,21	15.190,28	46.878,85
Dettes fiscales salariale sociale	27.163,14	43.379,44	39.795,12	56.387,22
Provision Pécule Vacances	89.673,60	95.145,60	84.383,72	102.168,46
Divers	1.250,00	99,00	118.539,40	941.081,40
Subsides et dons à reporter	326.044,09	202.222,21	250.678,80	483.294,36
<b>Solvabilité</b>	0,05	0,07	0,07	0,02
<b>Solvabilité corrigée</b>	0,09	0,10	0,19	0,12
<b>Liquidité</b>	1,41	1,63	1,05	1,01

COMPTE DE RESULTATS	2020	2021	2022	2023	BUDGET 2024
<b>CHARGES</b>	<b>1.094.138</b>	<b>1.102.181</b>	<b>1.056.384</b>	<b>1.183.350</b>	<b>1.126.887</b>
<b>Fournitures et activités</b>	<b>77.093</b>	<b>16.088</b>	<b>862</b>	<b>6.350</b>	<b>6.350</b>
<b>Services et biens divers</b>	<b>186.981</b>	<b>142.892</b>	<b>187.757</b>	<b>198.405</b>	<b>165.035</b>
Loyers et charges	25.983	22.698	28.918	31.608	35.594
Matériel roulant (vélos)	578	410	306	81	500
Fournitures de bureau, photocop...	21.613	19.314	25.759	24.179	22.000
Promotion, publicité	5.582	26.877	21.572	8.676	9.600
Cotisations, documents, formations	1.400	862	3.066	1.579	3.550
Honoraires	116.996	51.563	46.824	89.607	62.140
ais liés à un projet et autres frais généraux	10.772	18.420	54.931	39.100	28.150
Personnel occasionnel et bénévole	4.058	2.749	6.381	3.576	3.501
<b>Rémunérations et charges sociales</b>	<b>827.971</b>	<b>933.464</b>	<b>864.708</b>	<b>974.071</b>	<b>954.302</b>
<b>Amortissements, réd. Val. et provisio</b>	<b>-2.315</b>	<b>5.586</b>	<b>1.217</b>	<b>691</b>	<b>1.000</b>
<b>Autres charges d'exploitation</b>	<b>4.249</b>	<b>1.150</b>	<b>1.433</b>	<b>3.577</b>	<b>0</b>
<b>Charges financières</b>	<b>159</b>	<b>3.000</b>	<b>406</b>	<b>256</b>	<b>200</b>
<b>PRODUITS</b>	<b>1.090.328</b>	<b>1.101.783</b>	<b>1.054.374</b>	<b>1.183.655</b>	<b>1.129.457</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>110.891</b>	<b>46.256</b>	<b>98.289</b>	<b>119.011</b>	<b>49.398</b>
<b>Cotisations, abonnements, ...</b>	<b>2.110</b>	<b>1.920</b>	<b>2.360</b>	<b>2.330</b>	<b>2.500</b>
<b>Dons, legs et subsides</b>	<b>969.656</b>	<b>1.039.991</b>	<b>944.818</b>	<b>1.043.053</b>	<b>1.062.387</b>
<i>Dons, legs et mécénats</i>	<i>162.051</i>	<i>102.205</i>	<i>167.537</i>	<i>271.776</i>	<i>209.357</i>
<i>Subsides</i>	<i>807.605</i>	<i>937.786</i>	<i>777.280</i>	<i>771.276</i>	<i>853.029</i>
<i>Subsides européens</i>					
<i>Subside Interreg</i>	<i>117.772</i>	<i>93.674</i>	<i>13.321</i>	<i>0</i>	<i>148.029</i>
<i>Subside RBC / FEDER UIA</i>	<i>118.000</i>	<i>120.933</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Subside Erasmus +</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>17.417</i>
<i>Subside Horizon 2020 GECCO</i>	<i>21.750</i>	<i>43.875</i>	<i>16.009</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Subsides régionaux</i>					
<i>subside RBC Logement</i>	<i>340.000</i>	<i>425.000</i>	<i>450.000</i>	<i>500.000</i>	<i>500.000</i>
<i>subside RBC Calico Cofin UIA</i>	<i>50.000</i>	<i>46.300</i>	<i>61.000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>subside RBC Copro</i>	<i>25.000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Subside mobilité</i>	<i>0</i>	<i>32.500</i>	<i>35.000</i>	<i>40.000</i>	<i>0</i>
<i>Subside RBC Brussels International</i>	<i>0</i>	<i>18.000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Subside RBC BEE</i>	<i>10.000</i>	<i>39.625</i>	<i>49.849</i>	<i>22.917</i>	<i>32.083</i>
<i>Subside BE Renolab</i>				<i>46.000</i>	<i>51.000</i>
<i>Subside CQD Etangs Noirs - R+</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>12.500</i>	<i>25.000</i>	<i>12.500</i>
<i>Subside Innoviris</i>	<i>22.646</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Subsides divers</i>					
<i>subside Maribel</i>	<i>47.852</i>	<i>66.389</i>	<i>71.850</i>	<i>83.192</i>	<i>92.000</i>
<i>subside FeBi formation en alternance</i>	<i>15.336</i>	<i>21.350</i>	<i>16.917</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Subside Commune</i>	<i>250</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Subside Welzijnzorg</i>	<i>4.000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>subside Vlaamse Regering</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>13.333</i>	<i>26.667</i>	<i>0</i>
<i>subside Urban Archilab</i>	<i>30.000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>subside EQUAL famille monoparental</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>12.500</i>	<i>12.500</i>	<i>0</i>
<i>Subside COCOM_lutte sans abrisme</i>	<i>0</i>	<i>30.000</i>	<i>20.000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Subside COCOF Cohésion Sociale</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>10.000</i>	<i>0</i>
<i>subside VGC Vlaams Stedenfonds BF</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>5.000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>subside VGC Armoede bestrijding</i>	<i>5.000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>5.000</i>	<i>0</i>
<i>Subside divers</i>	<i>0</i>	<i>140</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>7.623</b>	<b>13.616</b>	<b>8.908</b>	<b>19.254</b>	<b>15.172</b>
<b>Produits financiers</b>	<b>48</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7</b>	<b>0</b>
<b>RESULTAT</b>	<b>-3.810</b>	<b>-398</b>	<b>-2.009</b>	<b>305</b>	<b>2.570</b>